
HLEDÁNÍ HUSTOTY V TABULKÁCH 

Milí fyzikové. Jelikož ve Vašich pracech objevuji mnoho nepřesností ve vyhledávání 

v tabulkách, rozhodl jsem se pro další pomůcku. Na fotografiích vidíte, že existuje několik 

různých vydání Tabulek pro ZŠ. Jak vidíte, liší se v tom, že některé věci začínají na jiných 

stránkách nebo je použita jiná barva. Shodný je však obsah. Tabulky označené F10 jsou 

Hustota látky. Začínají popisem a základním převodem. 1g/cm3 = 1 000kg/m3. Mnozí z Vás 

převáděli obráceně, a tím vměstnali do malé kostičky i několik desítek tun.  

V tabulkách F10 nenajdeme chemické prvky, ale pouze různé látky (dřevo, vzduch, uhlí ….) 

a sloučeniny. 

 

Pokud ale hledám hustotu nějakého chemického prvku, musím listovat o více než 20 stran 

dále na tabulky CH1, kde naleznu hustotu, ale také dvě teploty. Teplotu tání a varu 

jednotlivých prvků. Tyto dva sloupce nás zatím nezajímají! 



Nás zajímá zde označený čtvrtý sloupec, kde najdeme HUSTOTU v kg/m3!  

Pro příklad: cín – stannum ρ = 7 300 kg/m3 = 7,3 g/cm3  

 

 

Tak teď už snad víte všichni, jak na to, takže kvíz vyplníte bez chyby.  

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=AAhHLh-

cN0ajydGnydWvIl6vNrMOIG5DlaRp9woGgZhUOFZJTVhJRERBVklGQ1RITUFYTk83SlVGWC4u  

Ahoj příští týden. 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=AAhHLh-cN0ajydGnydWvIl6vNrMOIG5DlaRp9woGgZhUOFZJTVhJRERBVklGQ1RITUFYTk83SlVGWC4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=AAhHLh-cN0ajydGnydWvIl6vNrMOIG5DlaRp9woGgZhUOFZJTVhJRERBVklGQ1RITUFYTk83SlVGWC4u

